
 

DECRETO ADMINISTRATIVO No 133, de 18 de fevereiro de 2014. 
Publicado no Diario da Assembleia nº 2.084 
 
 

O Presidente da Assembleia Legislativa do Estado do Tocantins, no uso de 
suas atribuições constitucionais, nos termos dos artigos 26, inciso III, alínea “a” e 47, § 1º 
do Regimento Interno, em conformidade com as indicações dos Blocos Parlamentares e 
Partidos com assento nesta Casa de Leis, 

 
 
RESOLVE: 
 
Art. 1o Ficam nomeados para compor a Comissão Parlamentar de Inquérito, 

com a finalidade de investigar a atuação da empresa FOZ/SANEATINS, objeto do 
Requerimento nº 6.437/2013, como membros efetivos e suplentes os Senhores Deputados: 

 
MEMBROS EFETIVOS    MEMBROS SUPLENTES 
 
Deputado José Augusto    Deputada Josi Nunes 
Deputado José Bonifácio    Deputada Amália Santana 
Deputado Carlão da Saneatins   Deputado Raimundo Palito 
Deputado Vilmar do Detran    Deputado Stalin Bucar 
Deputado Eduardo do Dertins   Deputado Iderval Silva 

 
 

Gabinete da Presidência da Assembleia Legislativa do Estado do 
Tocantins, aos 18 dias do mês de fevereiro de 2014. 

 
 
 
 

Deputado OSIRES DAMASO 
Presidente em exercício 

 
 


